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Dwie szkoły, Dom Ludowy i Ośro-
dek Pomocy Społecznej – na termo-
modernizację tych obiektów Bolesław, 
Klucze i powiat olkuski otrzymały 
unijne dofinansowanie. Wszystkie 
projekty uzyskały dofinansowanie 
w ramach konkursu na głęboką 
modernizację energetyczną budyn-
ków użyteczności publicznej z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020.

Ponad 5 mln zł na 
termomodernizację

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”
A. M. Kostulski

Olkusz, ul. Szpitalna 22  
% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE
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R E K L A M A

ZGŁOŚ  
INTERWENCJE
TEL. 32 754 44 77

BOLESŁAW
Wiola�Woźniczko

W gminie Bolesław rozpoczął 
się remont ciągu dróg powiato-
wych: ul. Laskowskiej w Bolesławiu 
i ul. Bolesławskiej w Kolonii do 
skrzyżowania z „krajówką”.

Inwestycja o wartości 4 902 
527,59 złotych brutto realizowana 
jest w ramach Funduszu Dróg Samo-
rządowych, z którego powiat olkuski 
uzyskał 50 proc. dofinansowania. 
Pozostałe 50 proc. finansują po równo 
gmina Bolesław i powiat.

Zgodnie z projektem, od ul. 
Głównej do ul. Plesińskiej zostanie 
przebudowana nawierzchnia. - Na 
tym odcinku szerokość jezdni będzie 
wynosiła 6 mb. Zostaną odtworzone 
istniejące zjazdy do granicy pasa 
drogowego. Ponadto w ramach prze-
budowy zjazdy w ciągu chodnika, 
a także te, które w stanie istniejącym 
były z nawierzchni utwardzonej, 
zaprojektowano z kostki betonowej. 
Zjazdy do posesji w przekroju dro-
gowym zaprojektowano z kruszywa, 

a do działek o charakterze usługowo-
-przemysłowym oraz na drogi lokalne 
- z nawierzchni bitumicznej – infor-
muje Zarząd Drogowy w Olkuszu.

W ramach inwestycji chodnik od 
ul. Głównej do ul. Wyzwolenia zosta-
nie przebudowany, a w rejonie skrzy-
żowania z ul. Browarną pojawi się 
zatoka autobusowej z wydzielonym 
miejscem pod wiatę przystankową. 
Z kolei od ul. Wyzwolenia do drogi 
krajowej nr 94 zaplanowano budowę 

nowego prawostronnego chodnika 
o szerokości 2 mb.

W projekcie ujęto również budo-
wę kanalizacji deszczowej na długości 
ok. 542 mb na odcinku od ul. Głów-
nej w kierunku drogi krajowej nr 94 
oraz na długości ok. 330 mb od drogi 
krajowej nr 94 w kierunku ul. Głów-
nej. Na pozostałym odcinku zostaną 
wykonane rowy przydrożne.

Inwestycja ma poprawić bez-
pieczeństwo ruchu drogowego. 
W tym celu zaplanowano budowę 

wyniesionego przejścia dla pieszych 
z dedykowanym oświetleniem wraz 
z aktywnym oznakowaniem przejścia 
w rejonie skrzyżowania z ul. Główną 
(przed przejściami dla pieszych będą 
zamontowane płytki chodnikowe 
integracyjne z wypustkami dla osób 
niewidomych i słabowidzących). Ko-
lejne rozwiązania służące poprawie 
bezpieczeństwa to: budowa wynie-
sionego skrzyżowania ul. Laskowskiej 
z ul. Wyzwolenia w Bolesławiu oraz 
budowa solarnych radarów ze zna-
kami zmiennej treści informującymi 
o prędkości zbliżającego się pojazdu 
w odległości około 120 mb od skrzyżo-
wania z ul. Szkolną jadąc w kierunku 
drogi krajowej nr 94.

-Przepraszamy za wszelkie nie-
dogodności i utrudnienia związane 
z remontem. Prosimy o zachowanie 
szczególnej ostrożności podczas pro-
wadzenia robót drogowych i - w miarę 
możliwości – wybieranie ulic alter-
natywnych – apelują władze gminy 
Bolesław.

Inwestycja powinna być gotowa 
do końca maja 2021 roku.

Ruszył remont ul. Laskowskiej  
i ul. Bolesławskiej

OLKUSZ
A.N.Q.A

Otrzymaliśmy niedawno tele-
fon od jednego z naszych Czytel-
ników, który żalił się na obsługę 
pacjentów w punkcie poboru krwi, 
znajdującym się na terenie ol-
kuskiego szpitala. Twierdzi, iż 
zdarzyło mu się kilkukrotnie stać 
w kolejce tylko po to, by ostatecz-
nie nie zostać obsłużonym przez 
laborantów. Po naszej interwen-
cji firma zarządzająca punktem 
zadeklarowała, że usprawni jego 
funkcjonowanie.

Punkt jest czynny tylko do godzi-
ny 9:00, przy czym nikt nie kontroluje 
ilości osób ustawiających się w kolej-
ce do poboru krwi. W związku z tym 
dochodzi do sytuacji, w których ktoś 
czeka np. godzinę na swoją kolejkę, 
i kiedy już zbliża się do „okienka”, 
okazuje się, że już nie zostanie ob-
służony. - Czy istnieje możliwość, 
aby pracownicy punktu informowali 

pół godziny przed jego zamknięciem 
o tym, ile jeszcze osób będą w stanie 
obsłużyć w danym dniu? – pyta nasz 
Czytelnik.

Jak poinformowali nas przedsta-
wiciele Nowego Szpitala, laboratorium 
znajdujące się w placówce zarządzane 
jest przez firmę Diagnostyka Sp. z o.o. 
z Krakowa. Za pośrednictwem przed-
stawicieli szpitala skontaktowaliśmy 
się ze spółką, która postanowiła 
ustosunkować się do  sprawy.

- W nawiązaniu do informacji 
o telefonie Czytelnika pragniemy 
poinformować, że od dnia 6 lipca 
bieżącego roku punkt pobrań dla 
pacjentów kierowanych z poradni 
przyszpitalnych będzie czynny w go-
dzinach 7:00-9:00, od poniedziałku 
do piątku. Około godziny 8.30 pielę-
gniarka będzie informować pacjentów 
ilu jeszcze obsłuży. Reszta osób, jeśli 
tacy pozostaną, zostanie poproszo-
na o przeniesienie się do budynku 
głównego – czytamy w przesłanym do 
naszej redakcji komunikacie.

Punkt poboru 
będzie działał 

sprawniej

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Niedawno do naszej redakcji 
zgłosił się jeden z Czytelników, 
który narzekał na hałas wydawany 
przez uliczne studzienki znajdują-
ce się obok jego domu. Zlokalizo-
wane są one na ul. 20 Straconych 
w Olkuszu, stanowiącej część Drogi 
Wojewódzkiej nr 791.

Jak relacjonuje nasz Czytelnik, 
studzienki umiejscowione są w taki 
sposób, że najeżdża na nie każdy 
samochód przejeżdżający tą drogą 
w stronę centrum Olkusza. - W trak-

cie najazdu pojazdu wydają one cha-
rakterystyczny, metaliczny odgłos. 
Najgorzej jest, gdy najeżdża na nie 
auto ciężarowe albo autobus – mówi 
nam w trakcie rozmowy.

Ze względu na dużą ilość po-
jazdów podróżujących codziennie 
na tej trasie, sytuacja ta stanowi 
dużą niedogodność dla mieszkańców 
okolicznych posesji. Odgłosy te są  
szczególnie uciążliwe w godzinach 
wieczornych i nocnych. Zwróciliśmy 
się do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie z prośbą o wyjaśnienia 
w tej sprawie. O skutkach naszej 
interwencji będziemy informować 
naszych Czytelników na bieżąco.

Czy studzienki 
muszą dudnić?

Gmina Klucze ogłosiła już prze-
targ na termomodernizacyjne prace 
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Ryczówku i Domu Ludowym w Cie-
ślinie. W obu obiektach zaplanowano: 
docieplenie ścian, stropów, stropoda-
chów; wymianę poszycia dachowego 
i starej stolarki okiennej i drzwiowej, 
modernizację oświetlenia (wymiana 
starych źródeł światła na energoosz-
czędne oświetlenie z wykorzystaniem 
technologii LED), modernizację sys-
temu grzewczego, montaż nowych 
grzejników oraz budowę instalacji 
fotowoltaicznych. Wysokość dotacji 
to 1 639 900,57 złotych.

O trwających już pracach w bu-
dynku Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bolesławiu niedawno 
pisaliśmy. Roboty obejmują m. in. wy-
mianę konstrukcji i poszycia dachu, 
przemurowanie kominów od poziomu 
stropów nad piętrem, wymianę okien 
w piwnicach i na piętrze, docieplenie 
ścian, wymianę drzwi wejściowych 

zewnętrznych, wykonanie instalacji 
odgromowej. Prace wykonywane 
przez firmę „BUDIMAT” z Białej Niżnej 
powinny zakończyć się w sierpniu. 
Wartość inwestycji to 678 905,26 
złotych, a przyznana dotacja 406 
974,14 złotych.

„Kompleksowa termomoderni-
zacja budynków oświatowych” - na 
ten projekt o wartości 5 150 293,38 
złotych powiat olkuski otrzymał 3 
029 165,15 złotych. Chodzi o termo-
modernizację budynku IV Liceum 
Ogólnokształcącego w Olkuszu. 
Zaplanowane roboty dotyczą: do-
cieplenia ścian zewnętrznych i stro-
podachów, wymiany pozostałych 
starych okien i drzwi zewnętrznych, 
kompleksowej wymiany wewnętrznej 
instalacji c.o., wymiany wewnętrzne-
go oświetlenia na energooszczędne, 
montażu systemu fotowoltaicznego 
do produkcji energii elektrycznej na 
potrzeby własne. Zostaną także za-
montowane urządzenia do rozliczania 
ciepła (liczniki ciepła i ciepłej wody) 
oraz urządzenia utrzymujących za-
daną temperaturę. Projekt ma zostać 
zrealizowany w latach 2020 – 2022.



3Przegląd Olkuski | 10 lipca 2020 |www.przeglad.olkuski.pl

PODLIPIE
Ewa�Barczyk

Do grona szczęśliwców, którzy 
będą cieszyć się z modernizacji 
starego obiektu sportowego wkrót-
ce dołączą mieszkańcy Podlipia 
(gm. Bolesław), które znalazło się 
w gronie beneficjentów projektu 
Małopolska Infrastruktura Rekre-
acyjno – Sportowa. Wcześniej pisa-
liśmy o dotacjach, jakie otrzymały 
gminy Klucze, Trzyciąż i Wolbrom.

- Na to boisko uczniowie i na-
uczyciele z Podlipia czekali najdłużej. 
Już wkrótce będą się z niego cieszyć 
tak, jak uczniowie i nauczyciele szkół 
z Bolesławia oraz Krzykawy, gdzie 
wcześniej powstały nowoczesne kom-
pleksy sportowe z nawierzchnią poli-
uretanową – wyjaśnia wójt Krzysztof 
Dudziński. - O dofinansowanie mo-
dernizacji boiska w Podlipiu gmina 
Bolesław wystąpiła do Województwa 
Małopolskiego, które dysponuje 
środkami na realizację programu, 
już w roku ubiegłym. Niestety, wtedy 
premiowane były gminy, które wcze-
śniej nie otrzymały jeszcze takiego 
wsparcia finansowego. Ponieważ 
jednak nasza gmina w roku 2018 
dostała dotacje na dwa boiska – na 
liscie w roku 2019 nas zabrakło. Nie 
poddaliśmy się i ostatecznie w tym 
roku Gmina Bolesław otrzyma z bu-
dżetu województwa 152 320 zł dotację 
na modernizację istniejącego boiska 
w Podlipiu – informuje wójt.

Przetarg na wykonanie zadania 
został ogłoszony w czerwcu 2020 ro-

ku. Plan przewiduje, że przy Zespole 
Przedszkolno - Szkolnym w Podlipiu 
powstanie boisko wielofunkcyjne, 
składające się z boisk do piłki ręcznej, 
do siatkówki, do badmintona, dwa bo-
iska treningowe do koszykówki oraz 
bieżnia do skoku w dal z nawierzch-
nią poliuretanową. Nie zabraknie 
też urządzeń dodatkowych, jak dwie 
bramki do piłki ręcznej, zestawu 
demontowalnych słupków do siat-
kówki oraz stojaków do koszykówki. 
Wokół boiska zostaną zamontowane 
zapewniające bezpieczeństwo piłko-
chwyty. Zaplanowano też miejsca do 
siedzenia i chodnik, wyłożony kostką 
cementową.

- Zmodernizowane boisko umoż-
liwi uprawianie różnych dyscyplin 
sportowych, w szczególności gier 
zespołowych, podniesie sprawność 
fizyczną użytkowników, a co za tym 
idzie – wpłynie na rozwój fizyczny 
uczniów oraz mieszkańców, którym 
obiekt będzie udostępniony poza 

godzinami lekcyjnymi – cieszy się 
z inwestycji dyrektor zespołu Przed-
szkolno-Szkolnego w Podlipiu Aneta 
De Gregorio, która dodaje, że z cza-
sem teren zostanie jeszcze obsadzony 
zielenią.

- Kosztorys inwestorski całego 
zadania opiewa na blisko 800 tysięcy 
złotych, a marszałkowska dotacja, 
za którą władze i mieszkańcy gminy 
Bolesław są wdzięczne Zarządowi Wo-
jewództwa Małopolskiego, a w szcze-
gólności wicemarszałkom Łukaszowi 
Smółce i Tomaszowi Urynowiczowi, 
uzupełni wkład własny Gminy – pod-
kreśla wójt Dudziński. Liczymy też 
bardzo na kolejną dotację - Gmina 
złożyła do ministerstwa wniosek 
o dofinansowanie tego projektu rów-
nież w ramach programu „Sportowa 
Polska - Program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej - EDYCJA 
2020”. Z nadzieją i niecierpliwością 
czekamy na rozstrzygnięcie – dodaje 
wójt Bolesławia.

Nowe boisko przy Zespole 
Przedszkolno – Szkolnym 

w Podlipiu DOMANIEWICE
Ewa�Barczyk

Samorząd Województwa Ma-
łopolskiego zdecydował o roz-
dziale środków na konserwację 
zabytkowych kapliczek w ramach 
konkursu „Kapliczki Małopolski 
2020”. Dzięki celowym dotacjom 
dawny blask odzyska w tym roku 
46 obiektów, w tym kapliczka 
w Domaniewicach (gm. Wolbrom).

W roku bieżącym pula środków 
przeznaczona na renowację zabyt-
kowych kapliczek, figur świętych 
czy przydrożnych krzyży wyniesie 
500 tys. zł. , z czego 8 tys. zł trafi 
do gminy Wolbrom, gdzie zostaną 
wykonane prace konserwatorskie 
przy XIX-wiecznej, stojącej nieopodal 
remizy OSP niewielkiej kapliczce, tzw. 
„latarni umarłych” w miejscowości 
Domaniewice.

Obyczaj wznoszenia charak-
terystycznych budowli, zwanych 
latarniami umarłych wykształcił się 
w XII wieku. Stawiano je w miejscach 
związanych ze śmiercią - na cmenta-
rzach i przed szpitalami zakaźnymi. 
Były to obiekty z kamienia lub cegły, 
o kształcie filara lub wieży w stylu 
romańskim, gotyckim, rzadziej ba-
rokowym. Niektóre stawiano przy 
kostnicach.

Pierwsze latarnie umarłych 
powstały w okresie tworzenia się 
fundacji zakonnych i cmentarzy 
klasztornych. Latarnie umarłych 
sadowiono na wielobocznej lub okrą-
głej platformie; wraz z cokołem, 
stożkowym hełmem i krzyżem mie-
rzyły od kilku do kilkunastu metrów. 
Drzwiczki i wewnętrzny kanał służyły 
do windowania lampki oliwnej na 
ażurowy szczyt. Wewnątrz dużych 

latarń ukryte były spiralne schody. 
Zawieszone wysoko samotne świateł-
ko stwarzało klimat zadumy, refleksji 
nad przemijaniem, potrzebę ducho-
wej łączności z tymi, którzy odeszli. 
Wierzono, że duszom pokutującym 
pomagało dostać się do wieczności. 
Przypominało o życiu pozagrobowym, 
nieśmiertelności duszy, o potrzebie 
modlitwy za zmarłych. Realność 
światełka łagodziła irracjonalne lęki 
przed złymi duchami.

Latarnie umarłych spełniały 
wielorakie funkcje. Stawiane na szla-
kach pielgrzymkowych, wskazywały 
właściwy kierunek, zagubionym da-
wały orientację w terenie, żeglarzom 
sygnalizowały bliskość portu, prze-
chodzących obok szpitali ostrzegały 

przed zakażeniem. W czasie epidemii 
ułatwiały znoszącym zmarłych trafić 
do miejsc pochówku. Oznaczały 
symboliczne oddzielenie bytu ducha 
i ciała, punkt graniczny między ziemią 
a niebem. Stawiano je zawsze na 
miejscach poświęconych.

Od końca XIV wieku obyczaj 
wznoszenia latarń umarłych zaczął 
słabnąć na korzyść cmentarnych 
kaplic, początkowo małych, dedyko-
wanych znanym osobom, rodzinom, 
na kształt grobowców. Z czasem prze-
kształciły się one w duże cmentarne 
kaplice służące ogółowi. Wiele latarń 
uległo zniszczeniu, zmieniło wygląd 
i pierwotne miejsce. Zmieniało się 
również ich otoczenie. Stoją poza-
słaniane zabudowaniami, drzewami, 
czasem obrośnięte niestrzyżoną 
trawą, bywają ogradzane. Niektóre 
zmieniły się, stały się prawdziwymi 
kapliczkami, gdzie odprawia się nabo-
żeństwa, składa kwiaty i pali znicze.

Kapliczka w Domaniewicach 
zbudowana była na wzór latar-
ni umarłych, ale jako drogowskaz 
wydaje się zbyt niska - chyba, że 
droga w tym miejscu była widoczna 
i nie było konieczności wystawiania 
wyższego obiektu. Być może jednak 
jej kształt jest przypadkowy, a ona 
sama jest zwyczajnie obiektem kultu 
religijnego i postawiono ją ku czci 
Stwórcy lub któregoś ze świętych. Być 
może któryś z naszych czytelników 
zna jej historię? Jeżeli tak - chętnie 
przekażemy ją innym.

Zarząd Województwa Małopol-
skiego przypomina, że w ramach 
konkursu udzielono dotąd dofinan-
sowania w wysokości 4 mln zł, dzięki 
czemu w całym regionie przywrócono 
dawny blask ponad 470 sakralnym 
obiektom.

Kolejna kapliczka 
odzyska świetność

R E K L A M A
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POWIAT
KPP�w Olkuszu

Zarzuty, zakaz prowadzenia 
pojazdów, wysokie kary finansowe 
oraz liczne apele niestety nie od-
straszają nietrzeźwych kierowców 
od wsiadania za kierownicę swych 
pojazdów. W miniony weekend 
z dróg naszego powiatu funkcjo-
nariusze wyeliminowali  kilku  
nietrzeźwych kierujących.

W sobotę nad ranem  policjanci 
zostali wezwani na zdarzenie drogowe 
w Olkuszu na ulicę Żuradzką - rejon 
przejazdu kolejowego. Tam z relacji 
zgłaszającej dróżniczki  wynikało, 
że kierujący motorem stracił pano-
wanie nad pojazdem i wywrócił się. 
Poszkodowany został zabrany do 
miejscowego Szpitala. Przeprowadzo-

ne badanie trzeźwości wykazało, że 
miał w organizmie blisko 2 promile 
alkoholu.

Także w sobotę, po godzinie 
22.00  w gminie Wolbrom tamtejsi 
funkcjonariusze, zostali wezwani do 
zdarzenia drogowego. Na miejscu 
policjanci wstępnie ustalili, że kie-

rujący vw golf nie zachował należytej 
ostrożności i doprowadził do zdarze-
nia będąc w stanie nietrzeźwości oraz 
nie posiadając przy sobie prawa jazdy. 
W wyniku nieprawidłowo zabezpie-
czonego ładunku jeden z elementów 
tj. walizka wypadła z pojazdu vw 
golf  i uderzyła w jadący prawidłowo 
pojazd fiat, uszkadzając jego zderzak. 
Ponadto okazało się, że mężczyzna 
jest osobą poszukiwaną do odbycia 
kary aresztu za prowadzenie pojazdu 
mechanicznego po użyciu alkoholu.

W Kluczach mundurowi za-
trzymali nietrzeźwego kierowcę. 
Mężczyzna kierując pojazdem marki 
Fiat Stilo w stanie nietrzeźwości 
doprowadził do kolizji drogowej. 
Podczas transportu zatrzymany 
oferował funkcjonariuszom korzyść 
majątkową w zamian za odstąpienie 
od wykonania czynności.

Nietrzeźwi kierowcy na drogach

POWIAT
KPP�w Olkuszu

Olkuska Policja przypomina: 
wciąż obowiązuje zakrywanie ust 
i nosa w sklepach, w autobusach, 
urzędach czy na targowiskach. Tak 
samo, jak dwumetrowy dystans. 
Funkcjonariusze razem z Państwo-
wą Powiatową Inspekcją Sanitarną 
powiatu olkuskiego prowadzą akcje 
prewencyjno-kontrolne w okolicz-
nych placówkach handlowych. 

W związku z przypadkami nie-
przestrzegania przez mieszkańców 

powiatu obowiązujących zasad doty-
czących COVID-19, 2 lipca br. dziel-
nicowy z Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu i dzielnicowy Komisariatu 
w Bukownie wspólnie z pracownicami 
Państwowego Powiatowego Inspekto-
ratu Sanitarnego w Olkuszu, spraw-
dzali m.in. w sklepach, piekarniach 
i centrach handlowych przestrzeganie 
wymogów sanitarno – higienicznych 
i reżimu sanitarnego. Kontrolowano 
m.in. czy osoby przebywające we-
wnątrz tych obiektów  mają zasłonięte 
usta i nos. Za brak maseczek były 
pouczenia, ale też i nakładane kary. 

W kolejnych dniach przewidziana 
jest dalsza kontynuacja tych działań. 
Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 
Zdrowia, zakrywanie ust i nosa, jak 
również utrzymywanie bezpiecznego, 
dwumetrowego dystansu między sobą 
to nasz obowiązek w sklepach, urzę-
dach i we wszelkich pomieszczeniach, 
w których styka się wiele osób.

W trosce 
o bezpieczeństwo 

mieszkańców

 PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY
w oparciu o „Regulamin w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzenia przetargów na zbycie nieruchomości w PWiK 
Sp. z o.o. w Olkuszu” zamieszczony na stronie internetowej 

Przedsiębiorstwa w zakładce – Regulaminy pn.: 
Sprzedaż n/w nieruchomości stanowiących działki:
 - nr ew. gr. 861 o pow. 1,2557 ha, nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 

o pow. 0,0557 ha 
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:
 - 6/20 udziału w działce 871, 
 - 4/10 udziału w działce 870.

 - nr ew. gr. 862 o pow. 0,5350 ha
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:
 - 2/20 udziału w działce 871, 
 - 2/10 udziału w działce 870.

 - nr ew. gr. 865 o pow. 0,3691 ha,
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:
 - 2/20 udziału w działce 871, 
 - 1/10 udziału w działce 870.
 - 2/10 udziału w działce 872.

1. Oznaczenie i opis nieruchomości
	 Nieruchomości	(teren	dawnej	Stacji	Uzdatniana	Wody)	stanowią	niżej	wymienione	działki:
a)	 -	nr	ew.	gr.	861	o	pow.	1,2557	ha,	dla	działki	 jest	prowadzona	przez	Sąd	Rejonowy	w	Olkuszu	

księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00080914/8,
	 -	nr	ew.	gr.	786/13,	786/15,	787/6,	788/6,	789/8,	790/4,	791/7	o	 łącznej	pow.	0,0557	ha,	dla	

działek	jest	prowadzona	przez	Sąd	Rejonowy	w	Olkuszu	księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00080914/8,
	 -	nr	ew.	gr.	871	-	udział	w	wys.	6/20	(księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00082160/1),
	 -	nr	ew.	gr.	870	-	udział	w	wys.	4/10	(księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00082160/1).

b)	 -	nr	ew.	gr.	862	o	pow.	0,5350	ha,	dla	działki	 jest	prowadzona	przez	Sąd	Rejonowy	w	Olkuszu	
księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00080916/2,	

		 -	nr	ew.	gr.	871	-	udział	w	wys.	2/20	(księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00082160/1),
	 -	nr	ew.	gr.	870	-	udział	w	wys.	2/10	(księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00082160/1).	

c)	 -	nr	ew.	gr.	865	o	pow.	0,3691	ha,	dla	działki	 jest	prowadzona	przez	Sąd	Rejonowy	w	Olkuszu	
księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00080915/5,	

	 -	nr	ew.	gr.	871	-	udział	w	wys.	2/20	(księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00082160/1),	
-	nr	ew.	gr.	870	-	udział	w	wys.	1/10	(księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00082160/1),	
-	nr	ew.	gr.	872	-	udział	w	wys.	2/10	(księga	wieczysta	o	Nr	KR1O/00024477/2).	

	 Działki	usytuowane	są	w	zachodniej	części	Olkusza,	na	obszarze	pomiędzy	drogą	krajową	DK94	
relacji	Katowice-Kraków	od	północy,	a	ulicą	Wspólną	prowadzącą	od	DK94	od	wschodu.	Działki	
bezpośrednio	sąsiadują	z	terenami	Strefy	Aktywności	Gospodarczej	Olkusza,	Zakładami	Górniczo-
Hutniczymi	 „Bolesław”	 i	 znajdują	 się	w	pobliżu	 Strefy	Aktywności	Gospodarczej	m.	Bukowno.	
Działki	 zabudowane	 są	 budynkami,	 budowlami	 oraz	 infrastrukturą	 techniczną	 związaną	
z	funkcjonowaniem	na	ich	terenie	byłej	Stacji	Uzdatniania	Wody.	Dojazd	do	wszystkich	działek	
zapewniony	 jest	po	wewnętrznych	drogach	dojazdowych	znajdujących	się	na	wyodrębnionych	
działkach,	 prowadzących	 od	 ulicy	 Wspólnej.	 Wszystkie	 działki	 posiadają	 przyłącza	 do	 sieci	
wodociągowej,	 kanalizacji	 sanitarnej	 i	 deszczowej.	 Rozpoczęto	 procedurę	 przyłączenia	
nieruchomości	do	sieci	gazowej.

	 -	Na	działce	nr	ew.	gr.	861	znajdują	się	obiekty:	cztery	budynki	akcelatorów,	budynek	koagulacji,	
budynek	na	wapno	z	silosami	2	x	50	t.

	 Działki	o	nr	ew.	gr.	786/13,	786/15,	787/6,	788/6,	789/8,	790/4,	791/7	położone	są	wzdłuż	drogi	
krajowej	DK94,	

	 -	Na	działce	nr	ew.	gr.	862	znajdują	się	obiekty:	połączone	budynki	przepompowni	i	filtrów,
	 -	Na	działce	nr	ew.	gr.	865	znajdują	się:	odmulnik	4	komorowy,	przepompownia	osadu,
	 -	Na	działce	nr	ew.	gr.	870	znajduje	się	powierzchnia	wyasfaltowana	ok.	980	m2,
	 -	Na	działce	nr	ew.	gr.	871	znajduje	się	powierzchnia	wyasfaltowana	ok.	931	m2,
	 -	Na	działce	nr	ew.	gr.	872	znajduje	się	powierzchnia	wyasfaltowana	ok.	1140	m2.

2.  Warunki dotyczące utrzymania i korzystania z dróg dojazdowych
	 Nabywca	udziału	w	drodze	dojazdowej	zobowiązany	będzie	do	utrzymania	przejezdności	drogi	

oraz	do	partycypacji	w	kosztach jej	utrzymania (w	wysokości	proporcjonalnej	do	posiadanego	
udziału	w	drodze)	tj.	przy	wykonywaniu	robót	porządkowych	i	konserwacyjnych	zapobiegających	
degradacji	nawierzchni	i	elementów	drogi.

3.  Przeznaczenie nieruchomości
	 Przeznaczenie	nieruchomości	i	sposób	jej	zagospodarowania	w	miejscowym	planie	zagospodaro-

wania	przestrzennego:
	 -	działka	nr	ew.	gr.	861	opisana	jest	jako	teren	obiektów	produkcyjnych,	składów	i	magazynów	lub	

zabudowy	usługowej	oraz	tereny	usług	komercyjnych,
	 -	działka	nr	ew.	gr.	786/13,	786/15,	787/6,	788/6,	789/8,	790/4,	791/7	ulica	główna	dwujezdniowa,
	 -	 działka	 nr	 ew.	 gr.	 862,	 865,	 opisana	 jest	 jako	 teren	 obiektów	 produkcyjnych,	 składów	

i	magazynów	lub	zabudowy	usługowej.	
	 -	 działka	 nr	 ew.	 gr.	 870,	 871,	 872	 opisana	 jest	 jako	 teren	 obiektów	 produkcyjnych,	 składów	

i	magazynów	lub	zabudowy	usługowej.
 
4.	 Cena wywoławcza, opłaty
a) - nr ew. gr. 861 o pow. 1,2557 ha oraz nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 

791/7 o pow. 0,0557 ha 
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:
 - 6/20 udziału w działce 871 
 - 4/10 udziału w działce 870 
 w łącznej wys. 753.060,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT. 

 - nr ew. gr. 862 o pow. 0,5350 ha 
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:
 - 2/20 udziału w działce 871 
 - 2/10 udziału w działce 870
 w łącznej wys. 1.215.080,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT. 

 - nr ew. gr. 865 o pow. 0,3691 ha 
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:
 - 2/20 udziału w działce 871,
 - 1/10 udziału w działce 870,
 - 2/10 udziału w działce 872.
 w łącznej wys. 259.570,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT. 

b)	 Zamawiający	dopuszcza	podział	płatności	 (dla	każdej	 z	działek)	na	 transze	 rozłożone	w	czasie.	
Minimalna	 wysokość	 pierwszej	 transzy	 wynosi	 50	 %	 ceny	 sprzedaży	 nieruchomości,	 płatnej	
w	 dniu	 podpisania	 aktu	 notarialnego.	 Maksymalny	 okres	 zapłaty	 pozostałej	 ceny	 sprzedaży	
nieruchomości	 wynosi	 5	 lat	 od	 dnia	 podpisania	 aktu	 notarialnego,	 przy	 czym	 kwoty	 płatne	
będą	 w	 równych	 ratach	 rocznych	 liczonych	 od	 dnia	 podpisania	 aktu	 notarialnego.	 Formą	
zabezpieczenia	wierzytelności	powstałej	z	tytułu	podziału	płatności	na	transze	rozłożone	w	czasie	
będzie	 wyłącznie:	 gwarancja	 bankowa	 lub	 gwarancja	 ubezpieczeniowa	 lub	 zabezpieczenie	
w	 formie	 hipoteki	 (na	 dotychczas	 nieobciążonej	 hipoteką	 nieruchomości)	 w	minimalnej	 wys.	 
100	%	zaoferowanej	ceny	zakupu.	W/w	warunki	zabezpieczenia	nieruchomości	należy	utrzymać	
do	końca	spłaty	ostatniej	transzy.

c)	 Koszt	 zawarcia	 aktu	 notarialnego	 oraz	 wszelkie	 opłaty	 sądowe	 z	 tym	 związane,	 w	 tym	
z	ustanowieniem	służebności,	ponosi	nabywca	nieruchomości.

d)	 Oferentom	nie	przysługuje	roszczenie	o	zwrot	kosztów	związanych	z	uczestnictwem	w	przetargu.

5. Roszczenia, ograniczenia w rozporządzaniu nieruchomościami
	 Nieruchomości	nr	ew.	gr.:	861,	786/13,	786/15,	787/6,	788/6,	789/8,	790/4,	791/7,	862,	865	są	

wolne	od	wszelkich	obciążeń,	praw	i	roszczeń	osób	trzecich.	

	 Istniejące	prawa,	roszczenia	i	ograniczenia	na	działkach	nr	ew.	gr.	870,	871,	872,	stanowiących	
drogi	dojazdowe	tj.	służebności	przesyłu,	służebności	gruntowe	polegające	na	prawie	przejazdu	
i	 przejścia	 są	 opisane	 kolejno	 w	 Dziale	 III	 Księgi	 Wieczystej	 Nr	 KR1O/00082160/1	 oraz	 Nr	
KR1O/00024477/2.	

	 Dla	 działek	 nr	 ew.	 gr.:	 870,	 871,	 872	 została	 wszczęta	 procedura	 ujawnienia	 zmian	 w	 KW	
prowadzonej	 przez	 Sąd	 Rejonowy	 w	 Olkuszu	 w	 celu	 wykreślenia	 widniejącej	 w	 Dziale	 IV	
w/w	Ksiąg	Wieczystych	hipoteki	łącznej	umownej.

6. Oferta
a) Oferty	mogą	być	częściowe,	tj.	mogą	dotyczyć	jednej	bądź	wszystkich	działek	wskazanych	w	pkt	1	

Ogłoszenia.
b)	 Pisemne	oferty	winny	zostać	sporządzone	odrębnie	dla	każdej	z	nieruchomości	wskazanych	w	pkt	

1	Ogłoszenia.
c)	 Pisemne	oferty	w	zamkniętych	 i	nieprzeźroczystych	kopertach	opatrzonych	napisem	„Przetarg	

SUW”	należy	składać	w	sekretariacie	PWiK	Sp.	z	o.o.	w	Olkuszu,	pok.	nr	104	do	dnia	02.09.2020 r. 
do godz. 10.00.

d) Pisemna	oferta	na	zakup	poszczególnej	nieruchomości	powinna	być	sporządzona	na	formularzu	
przetargowym	 zamieszczonym	 na	 stronie	 internetowej	 Przedsiębiorstwa	 http://pwik.olkusz.pl	
w	zakładce	Przetargi	i	powinna	zawierać:
a)	 imię,	nazwisko	i	adres	oferenta
 albo 
	 nazwę	lub	firmę	oraz	siedzibę	(jeśli	oferent	jest	osobą	prawną	lub	innym	podmiotem)	wraz	

z	aktualnym	odpisem	z	właściwego	rejestru	(KRS,	CEIDIG);
b)	 datę	sporządzenia	oferty;
c)	 oświadczenia,	że	oferent	zapoznał	się	z	warunkami	przetargu	oraz	przedmiotem	transakcji	

i	przyjmuje	te	warunki	bez	zastrzeżeń;
d)	 oferowaną	cenę	w	PLN	(netto);
e)	 kopię	dowodu	wniesienia	wadium	 i	wskazanie	 konta	bankowego,	na	 które	będzie	można	

zwrócić	wadium.
e)	 Oferent	 pozostaje	 związany	 złożoną	 Ofertą	 przez	 30	 dni.	 Bieg	 terminu	 związania	 Ofertą	

rozpoczyna	się	wraz	z	upływem	terminu	składania	Ofert.	Zamawiający	zastrzega	sobie	możliwość,	
na	 co	najmniej	3	dni	przed	upływem	terminu	 związania	Ofertą,	 jednorazowego	zwrócenia	 się	
do	Oferentów	o	wyrażenie	zgody	na	przedłużenie	tego	terminu	o	oznaczony	okres,	nie	dłuższy	
jednak	niż	30	dni.	W	razie	braku	wyraźnego	oświadczenia	Oferenta	o	woli	przedłużenia	terminu	
związania	ofertą	w	terminie	3	dni	od	dnia	doręczenia	mu	wezwania,	uznaje	się,	iż	Zamawiający	
nie	wyraził	zgody	na	przedłużenie	terminu	związania	ofertą.

7. Wadium
	 Oferent	wnosi	wadium	w	wysokości:	
a) nr ew. gr. 861 o pow. 1,2557 ha oraz 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7  

o pow. 0,0557 ha  
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:

 - 6/20 udziału w działce 871, 
 - 4/10 udziału w działce 870.
 w łącznie w wys. – 37.653,00 zł. 

b) nr ew. gr. 862 o pow. 0,5350 ha 
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:
 - 2/20 udziału w działce 871, 
 - 2/10 udziału w działce 870.
 w łącznie w wys. – 60.754,00 zł. 

c) nr ew. gr. 865 o pow. 0,3691 ha
 łącznie z współwłasnością w drogach dojazdowych w następujących proporcjach:
 - 2/20 udziału w działce 871,
 - 1/10 udziału w działce 870,
 - 2/10 udziału w działce 872.
 w łącznie w wys. – 12.978,50 zł. 

	 przelewem	na	rachunek	bankowy	Przedsiębiorstwa	w	terminie	nie	później	niż	do	dnia	01.09.2020 r. 
	 Nr	konta	bankowego:	Polska	Kasa	Opieki	S.A.	O/Olkusz	
	 Nr	19	1240	4748	1111	0000	4868	8523.
	 Za	 datę	 wniesienia	 wadium	 uważa	 się	 dzień,	 w	 którym	 kwota	 wadium	 wpłynęła	 na	 konto	

Przedsiębiorstwa.	Wadium	wniesione	przez	uczestnika	przetargu,	który	wygrał	przetarg,	zalicza	
się	na	poczet	ceny	nabycia	nieruchomości.

	 Wadium	może	 być	 wniesione	 również	 w	 formie	 poręczenia	 bankowego,	 gwarancji	 bankowej	
lub	 gwarancji	 ubezpieczeniowej.	 Treść	 dokumentu	 obejmującego	 gwarancje	 (poręczenia)	
obejmować	 powinna	 bezwarunkowe	 i	 nieodwołalne	 zobowiązanie	 gwaranta	 do	 wypłaty	
Sprzedającemu	pełnej	kwoty	wadium,	realizowane	na	pierwsze	pisemne	żądanie	zgłoszone	przez	
Sprzedającego	w	terminie	związania	ofertą.	Przyjmuje	się	6-miesięczny	termin	związania	ofertą.

8. Warunki przetargu
 - ocenie	będą	podlegały	oferty	zabezpieczone	wadium,
	 -	w	każdej	ofercie	należy	podać	tylko	jedną	cenę.

9. Małżeńska wspólność majątkowa
	 Osoby	pozostające	w	związku	małżeńskim	(nie	posiadające	umowy	o	rozdzielności	majątkowej)	

obydwie	 przystępują	 do	 przetargu.	 Małżonek	 	 zamierzający	 samodzielnie	 kupować		
nieruchomość		nabywaną	do	majątku	wspólnego	musi	posiadać	pisemną	zgodę	współmałżonka,		
a	 w	 przypadku	 nabywania	 do	 majątku	 osobistego	 -	 dokumentu	 świadczącego	 o	 istnieniu	
rozdzielności	majątkowej	pomiędzy	małżonkami	lub	pisemnego	oświadczenia	współmałżonka,	iż		
środki	przeznaczone	na	nabycie	nieruchomości	pochodzą	z	majątku	osobistego	współmałżonka		
będącego	uczestnikiem	przetargu.

10. Nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
Przy	zakupie	nieruchomości	przez	osobę	będącą	cudzoziemcem	w	rozumieniu	ustawy	z	dnia	24	
marca	 1920	 r.	 o	 nabywaniu	 nieruchomości	 przez	 cudzoziemców	wymagane	 jest	 przedłożenie	
stosownego	zezwolenia.

11. Otwarcie ofert
	 Termin	 otwarcia	 ofert	 (część	 jawna)	 w	 dniu	 02.09.2020 r. o godz. 10.15	 w	 Sali	 Narad	

Przedsiębiorstwa.	W	części	jawnej	otwarcia	ofert	Komisja	przetargowa:
	 a)	podaje	liczbę	otrzymanych	ofert;
	 b)	dokonuje	otwarcia	kopert	oraz	podaje	oferowane	ceny	wraz	z	nazwą	Oferenta;
	 c)	zawiadamia	Oferentów	o	terminie	i	miejscu	części	niejawnej	przetargu	
	 d)	zawiadamia	Oferentów	o	przewidywanym	terminie	zamknięcia	przetargu.	
	 W	otwarciu	ofert	mogą	wziąć	udział	Oferenci.
	 Zamawiający	może	przedłużyć	termin	składania	ofert,	nie	dłużej	jednak	niż	o	30	dni.	

12. Ocena ofert
1) Zamawiający	odrzuci	ofertę,	jeśli:
a)	 została	doręczona	po	terminie;
b)	 została	doręczona	w	otwartych	lub	przeźroczystych	kopertach;
c)	 nie	została	zabezpieczona	wniesionym	w	terminie	wadium;
d)	 Oferent	w	wyznaczonym	terminie	nie	zgodził	się	na	przedłużenie	okresu	związania	ofertą;
e)	 zawiera	oferowaną	cenę	niższą	niż	cena	wywoławcza;
f)	 została	 złożona	przez	osobę	wchodzącą	w	 skład	 komisji	 przetargowej	 lub	osoby	bliskie	 tym	

osobom,	a	 także	osoby,	które	pozostają	z	członkami	komisji	przetargowej	w	 takim	stosunku	
prawnym	 lub	 faktycznym,	 że	może	 budzić	 to	 uzasadnione	wątpliwości	 co	 do	 bezstronności	
Komisji	przetargowej;

2) Zamawiający	wezwie	Oferenta	do	uzupełnienia	oferty	 lub	do	wyjaśnień	w	wyznaczonym	przez	
siebie	 terminie,	 jeśli	 oferta	 zawiera	 braki	 inne	niż	wymienione	w	pkt	 1)	 Zamawiający	 odrzuci	
ofertę,	jeśli	Oferent	nie	przedłoży	wyjaśnień	w	wyznaczonym	terminie.	

3)	 Jedynym	kryterium	wyboru	najkorzystniejszej	oferty	jest	cena.	
4)	 W	 przypadku	 zaoferowania	 przez	większą	 liczbę	Oferentów	 takiej	 samej	 (najwyższej)	 ceny	 za	

daną	nieruchomość,	Zamawiający	wzywa	ich	do	doręczenia	ofert	dodatkowych	w	wyznaczonym	
przez	siebie	terminie	nie	krótszym	jednak	niż	7	dni.	Oferenci,	składając	oferty	dodatkowe,	nie	
mogą	zaoferować	cen	niższych	niż	zaoferowane	w	złożonych	ofertach.

13. Zwrot wadium
1)	 Wadium	wpłacone	przez	Oferenta,	którego	oferta	została	wybrana	jako	najkorzystniejsza,	zalicza	

się	na	poczet	ceny	nabycia	nieruchomości.
2)	 Wadium	ulega	zatrzymaniu	w	razie	odmowy	podpisania	przez	Oferenta,	którego	oferta	została	

wybrana	jako	najkorzystniejsza,	umowy	sprzedaży.	
3)	 Wadium	 ulega	 również	 przepadkowi,	 gdy	 cudzoziemiec	 nie	 uzyska	 zezwolenia	 na	 nabycie	

nieruchomości	w	terminie	ustalonym	na	zawarcie	umowy.	
4)	 Pozostałym	uczestnikom	przetargu	wadium	zostanie	 zwrócone	niezwłocznie,	w	ciągu	3	dni	od	

rozstrzygnięcia	przetargu,	w	formie,	w	jakiej	Oferent	wniósł	wadium.

14. Wynik postępowania
	 Informacje	o	wyniku	postępowania	 zostaną	zamieszczone	zostaną	na	stronie	 internetowej,	na	

której	opublikowane	zostało	Ogłoszenie	oraz	przekazane	na	piśmie	do	wiadomości	Oferentów	
w	terminie	nie	dłuższym	niż	3	dni	od	rozstrzygnięcia	przetargu.

15. Unieważnienie przetargu 
	 Organizator	przetargu	może	unieważnić	przetarg	w	każdym	czasie	 z	uzasadnionych	powodów,	

w	 szczególności,	 gdy	 wystąpiła	 istotna	 zmiana	 okoliczności	 powodująca,	 że	 prowadzenie	
postępowania	lub	wykonanie	zamówienia	nie	leży	w	interesie	Przedsiębiorstwa,	czego	nie	można	
było	wcześniej	 przewidzieć,	 lub	 postępowanie	 obarczone	 jest	 niemożliwą	 do	 usunięcia	 wadą	
uniemożliwiającą	zawarcie	niepodlegającej	unieważnieniu	umowy.

16. Umowa kupna – sprzedaży
	 Organizator	 przetargu	 zawiadomi	 osobę	 ustaloną	 jako	 nabywcę	 nieruchomości	 o	 miejscu	

i	terminie	zawarcia	umowy	kupna	-	sprzedaży.	
	 Jeżeli	w/w	osoba	nie	 stawi	 się	w	miejscu	 i	 terminie	podanym	w	zawiadomieniu	 lub	odmawia	

zawarcia	 umowy	 na	 warunkach	 wynikających	 z	 przetargu,	 albo	 cudzoziemiec	 w	 rozumieniu	
ustawy	z	dnia	24	marca	1920	r.	o	nabywaniu	nieruchomości	przez	cudzoziemców	nie	przedłoży	
do	dnia	zawarcia	umowy	zezwolenia,	o	którym	mowa	w	ustawie,	organizator	przetargu	odstąpi	
od	zawarcia	umowy,	a	wpłacone	wadium	nie	podlega	zwrotowi.	Jeśli	Oferent	odmówi	podpisania	
umowy,	bądź	Oferent	będący	cudzoziemcem	nie	przedstawi	wymaganych	zezwoleń,	Zamawiający	
ma	prawo	wybrać	jako	najkorzystniejszą	ofertę	z	pozostałych	ofert	lub	unieważnić	przetarg.

17. Sposób komunikacji
	 Poza	przypadkami,	w	których	Organizator	przetargu	zastrzega	formę	pisemną	z	własnoręcznym	

podpisem,	dopuszcza	się	formę	komunikacji	w	drodze	korespondencji	elektronicznej	(e-mail).	

18. Udzielanie informacji
	 Dodatkowych	informacji	w	sprawie	sprzedaży	udziela:
	 Łukasz	Ochab	l.ochab@pwik.olkusz.pl	tel.:	32	643	14	15	w.	115
	 Jerzy	Zembura	j.zembura@pwik.olkusz.pl	tel.:	32	643	14	15	w.	145
	 Krzysztof	Piątek	k.piatek@pwik.olkusz.pl	tel.:	32	643	14	15	w.	136

19.	Klauzula informacyjna RODO
	 Z	klauzulą	pełną	informacyjną	o	przetwarzaniu	danych	osobowych	należy	zapoznać	się	na	stronie	

internetowej	Przedsiębiorstwa	http://pwik.olkusz.pl	w	zakładce:	Strefa	klienta/RODO.
	 Administratorem	 Pani/Pana	 danych	 osobowych	 jest	 Zamawiający	 –	 Przedsiębiorstwo	

Wodociągów	i	Kanalizacji	Spółka	z	o.	o.	w	Olkuszu,	ul.	Kluczewska	4,	32-300	Olkusz.	Pani/Pana	
dane	 osobowe	 przetwarzane	 będą	 na	 podstawie	 art.	 6	 ust.	 1	 lit.	 c	 RODO	w	 celu	 związanym	
z	postępowaniem	o	udzielenie	niniejszego	zamówienia.

O G Ł O S Z E N I E
Zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

32-300	Olkusz	ul.	Kluczewska	4	ogłasza:od 1956

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Policjanci apelują !
Pijani kierowcy to realne zagrożenie 
na drogach. Są sprawcami wielu ko-
lizji i wypadków, w tym również tych 
tragicznych w skutkach. Nie bądźmy 
obojętni! Reagujmy, gdy widzimy, że 
ktoś pod wpływem alkoholu zamierza 
wsiąść za kierownicę, informujmy 
policjantów, gdy widzimy podejrzany 
sposób jazdy kierowcy. Wspólnie za-
dbajmy o bezpieczeństwo na drogach 
naszego powiatu!

Policja i Inspektorzy Sanitarni apelują 
o przestrzeganie zasad. Łamanie ich 
naraża nas na mandaty, ale przede 
wszystkim jest to zagrożenie dla 
naszego zdrowia.
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POWIAT
Olgerd�Dziechciarz

15 maja, na cmentarzu w rodzin-
nym Zawierciu, pochowany został 
Bogdan Dworak, człowiek nietuzinko-
wy i nie do zastąpienia. W Zawierciu 
znali Go wszyscy, bo nikt inny nie 
był tak zrośnięty z tym miastem, jak 
właśnie Dworak. Urodził się w nim 
w 1933 roku, mieszkał do pocz. lat 
50, gdy podjął studia na polonistyce 
Uniwersytetu Warszawskiego. Po 
studiach mieszkał w Warszawie, ale 
w końcu wrócił do Zawiercia. Wrócił, 
bo coś go ciągnęło do tego wydawać by 
się mogło mało atrakcyjnego miasta, 
może czuł, jak mu jest potrzebny; bo 
o ile można sobie wyobrazić Dworaka 
bez Zawiercia, to nijak nie można 
sobie wyobrazić sytuacji odwrotnej. 
Wiedzę miał przeogromną i potrafił 
ja przekazać w sposób lekki i atrak-
cyjny. Wiedział o wielu rzeczach, 
o których zapomniano, albo chciano 
zapomnieć. Był przy tym odważny 
i nie wahał się w ujawnianiu czę-
stokroć niewygodnych faktów. To 
on pierwszy napisał, że Władysław 
Gomułka, człowiek odpowiedzialny 
za antysemicką nagonkę w 1968 roku 
miał żonę,… Żydówkę z Zawiercia. On 
pierwszy opowiadał mi o nieślubnym 
synu Marka Hłaski, którego wy-
chowywał Jerzy Andrzejewski. Był 
świadkiem mnóstwa niezwykłych wy-
darzeń z życia literacko-artystycznego 
Warszawy w latach 60 i 70, kiedy to 
mieszkał w stolicy. Znał poetę Kazi-
mierza Ratonia, którego w 2015 roku, 
podczas organizowania pierwszego 
konkursu poetyckiego w Galerii BWA 
wybraliśmy na patrona. Rokrocznie 
przyjeżdżał na finał nagrody, gdzie 
wygłaszał poruszające wspomnie-
nia o poecie przeklętym, zmarłym 
w samotności, w wieku ledwie 40 
lat, który byłby uległ kompletnemu 
zapomnieniu gdyby nie kilka osób, 
wśród nich był Bogdan Dworak, które 
pamięć o Ratoniu pielęgnowały i przy 
różnych okazjach przypominały.

Poznałem Dworaka w połowie 
lat 90., kiedy to w redakcji Przeglądu 
Olkuskiego urodził się pomysł zor-
ganizowania konkursu poetyckiego 
- wespół z Miejskim Ośrodkiem Kul-
tury zorganizowaliśmy jego pierwsza 
edycją, a wśród jurorów, obok autora 
tego tekstu, znalazł się nieznany 
mi wtedy Bogdan Dworak, literat 
z Zawiercia, erudyta i gawędziarz, 
namiętny palacz, tryskający zaraźli-
wym śmiechem, czytający nadesłane 
wiersze i opowiadania głosem tu-
balnym, niczym jakaś współczesna 
wersja Frantza Fiszera. Od razu się 
polubiliśmy i – myślę, że zaprzyjaź-
niliśmy; nigdy na naszej przyjaźni nie 
pojawił się nawet cień wątpliwości, 
bo Bogdana nie dało się nie lubić, 
tak jak i nie dało się ogarnąć tego, co 
mówił. Przyznaję, na początku mie-
wałem wątpliwości, czy wierzyć mu 
we wszystko, ale z czasem okazywało 
się, ze nawet te najbardziej szalone 
z jego opowieści maja potwierdzenie 
w faktach. Opowiadał więc, że znał 
Jana Pawła II i że odwiedził Papieża 
w Watykanie z reklamówką w ręce – 
a potem ujrzałem zdjęcie z tego wyda-
rzenia, Boguś – jak wypada - klęczy, 
Papież, jak należy – błogosławi, 
a obok Dworak leży sobie reklamów-
ka,, taka zwykła, co to jeszcze do 
niedawna dawali za darmochę w Bie-
dronce. Nie zapomnę również zdjęć ze 
spotkaniami z luminarzami polskiej 
kultury, np. z Andrzejem Wajdą wsłu-
chanym i wpatrzonym w Dworaka jak 
w obraz, czy politykami (na jednym 
zdjęciu był z Tadeuszem Mazowieckim 
i Andrzejem Lepperem itd., itp. Wiele 
z tych wielkich postaci zapraszał na 
comiesięczne spotkania czwartkowe 
do Zawiercia, do pałacyku – nikt 
mu nie odmawiał. Na zawsze zapa-
miętam pierwsze nasze spotkanie, 
gdyśmy zresztą zaraz przeszli na ty, 
bo Bogdan z każdym skracał dystans, 
zakończyło się dużym skandalem – 
może nie jakimś wybitnie wielkim, ale 
na pewno takim na miarę Olkusza, 
czyli średnim. W konkursie w dzie-
dzinie prozy przyznaliśmy I nagro-
dę młodej autorce, która używała 
w tekście rozlicznych wulgaryzmów; 
finał odbywał się w Baszcie. Wśród 
zgromadzonych osób nie brako-
wało elity olkuskich poetek, wśród 

nich siedziały autorki już w latach, 
które podczas odczytywania owego 
opowiadania przez Dworaka, jego 
mocnym jak spirytus głosem, omal 
nie dostały zawałów serca. Kilka pań 
demonstracyjnie opuściło spotkanie, 
ale Dworak zupełnie się tym nie 
przejął i nawet tłumaczył, że użycie 
wulgaryzmów w opowiadaniu o życiu 
lumpów na katowickim dworcu PKP 
było uzasadnione, bo gdyby ich nie 
było, opowiadanie byłoby sztuczne. 
Skończyło się na tym, że nas już wię-
cej do jurorowania w tym konkursie 
nie poproszono (został przekształcony 
w konkurs o Gmerk Olkuski, niestety, 
po kilkunastu edycjach został zlikwi-
dowany). Zadzierżgnięta jednak wtedy 
przyjaźń przetrwała. Spotykaliśmy 
się z Bogdanem częstokroć, najpierw 
w jego mieszkaniu w jednym z zawier-
ciańskich bloków, który postawiono 
mniej więcej w tym miejscu, w jakim 
stał rodzinny dom Bogdana, wybu-
rzony właśnie po to, żeby postawić 
owe bloki dla wielkoprzemysłowej 
klasy robotniczej. Potem Bogdan 
zamieszkał w szkole podstawowej 
w Marciszowie, ale nie dlatego – jak 
mówił śmiejąc się, że „zdziecinniał 
na starość”, ale dlatego, że było tam 
wolne mieszkanie, które zasłużonemu 
obywatelowi Zawiercia przyznały 
władze miasta. Potem dali mu tytuł 
Honorowego Obywatela Zawiercia, 
ale moim zdaniem nawet gdyby Go 
uczynili Księciem, albo i Carem Za-
wiercia, to i tak nie odda to zasług, 
jakie oddał swemu miastu, mam na 
myśli zachowanie wiedzy o Zawier-
ciu, która gdyby nie Dworak, gdyby 
nie jego gawędy zebrane w książki, 
drukowane w prasie, wygłaszane 
w Radiu Katowice i na setkach 
spotkań, zachowały się i stworzyły 
coś na kształt genius loci młodego 
przemysłowego ośrodka, który teraz, 
dzięki Dworakowi, może mówić, że 
ma ciekawą historię. Ma, bo Dworak 
ją spisał. I choć nie ma w niej jakiś 
wielkich historycznych wydarzeń, czy 
nadzwyczaj wybitnych postaci, czy 
możnych władców, to jest historia nie 
mniej cenna, historia tworzącego się 
miasta, rozwijającego się przemysłu, 
rodzenia się – na chłopskiej glebie - 
miejskiej inteligencji.

Bogdan mówił mi często, że 
Zawiercie może pozazdrościć Olku-
szowi pięknej, bo jakże długiej historii 
i ponoć głęboko u nas zakorzenionej 
kultury wyższej, którą wyraźnie u nas 
czuł; ja Zawierciu zazdrościłem po 
prostu Dworaka, bo on jedne był wart 
tysiąca działaczy kulturalnych, którzy 
robią coś w ramach etatu, a nie – jak 
Bogdan - wyłącznie z potrzeby serca.

Bogdan Dworak ma również 
liczne zasługi dla Olkusza, nie tylko 
towarzyskie. Ileż to razy Bogdan 
wspierał twórców znad Baby, którym 
pomagał w publikacji pierwszych 
utworów (Marek Pieniążek), dawał 
nagrody w prestiżowych konkursach 
literackich (Jarek Nowosad – w Kon-
kursie im. Wojaczka), pisał wstępy do 
książek poetyckich i jeszcze na wiele 
innych sposobów wspierał w działal-
ności literackiej (m.in. Annę Piątek, 
Krystynę Dziurzyńską). Opowiadał 
o olkuskiej kulturze podczas ważnych 
konferencji naukowych, w telewizji, 
w radiu, jurorował w dziesiątkach 
konkursów organizowanych w Olku-
szu, Bolesławiu, czy Sławkowie. Robił 
to z zapałem i bezinteresownie.

Kochaliśmy Dworaka i czuliśmy, 
że on kocha nas. Kiedy stykałem 
się z kolejnymi objawiającymi swój 
niepośledni talent literacki twórcami 
z naszego regionu, wiedziałem, że 
raczej prędzej, niż później, muszą 
poznać Dworaka; i zabierałem ich 
do Bogusia, żeby go posłuchali, żeby 
poznali człowieka, który jest żywą 
literaturą, tej literatury przyjacielem 
i najlepszym nauczycielem; w ten 
sposób poznali Go m.in.: Łukasz 
Jarosz, Sławomir Elsner, Karina 
Stempel i Andrzej Muszyński. Te zna-
jomości w większości zakończyły się 
przyjaźniami. Dlatego, gdy 15 maja 
chowaliśmy Bogusia w jego ukochaną 
zawierciańską ziemię, tak smutnym 
było, że z winy pandemii nie wszyscy 
mogli go wtedy pożegnać.

Na koniec chciałbym zaprezen-
tować Czytelnikom „Przeglądu Olku-
skiego”, co Bogdan napisał mi kiedyś 
o Olkuszu i o poetach z Olkusza, 
a o co poprosiłem Go z racji wydania 

antologii zawierającej wiersze 33 na-
szych twórców; warto to przeczytać, 
bo Dworak pięknie to napisał, tak 
pięknie, jak tylko On potrafił:

„Pierwszy raz usłyszałem o Olku-
szu jako pięcioletni brzdąc cierpiący 
na ropne zapalenie uszu – groziła 
mi głuchota. Rodzice wieźli mnie 
samochodem do wybitnego spe-
cjalisty – laryngologa w Krakowie. 
Droga z Zawiercia do Krakowa pro-
wadzi przez Olkusz. W samochodzie 
marudziłem, więc ojciec usiłował 
mnie rozśmieszać: – Teraz mijamy 
miejscowość, która nazywa się Klu-
cze. – Klucze? Jakie Klucze? Czy 
te, których babcia Magdalena ciągle 
poszukuje, bo się gdzieś zapodziały? 
A może takie wielkie klucze, jakie 
trzyma w dłoni rzeźba św. Piotra 
przed bramą naszego kościoła? – 
Św. Piotr trzyma w rękach wielką 
księgę. – A może jest miasto, co 
nazywa się Księga? – Nie, nie ma, ale 
obok Kluczy jest wieś, która nazywa 
się Żelazko. – Żelazko? Pewnie ma 
duszę, co ją się rozpala do czerwo-
ności w węglowym piecu. A najlepiej 
w Święto Trzech Króli, bo jak się taką 
rozpaloną duszę posypie kadzidłem, 
to pachnie w całym mieszkaniu jak 
w kościele. Ojciec coś mówił jeszcze 

o jakiejś Śrubarni, ale Śrubarnia nie 
rozpaliła mojej dziecięcej wyobraźni. 
Po dziesięciu latach od tamtej podróży 
Olkusz znów mi się objawił tańcem na 
rynku w balecie Ludomira Różyckiego 
„Pan Twardowski”. Do dziś potrafię 
zanucić melodię z tego fragmentu 
baletu. Już jako poważny nastolatek, 
czytacz przeróżnych dzieł literackich, 
doznałem jeszcze jednego olkuskiego 
objawienia. W dziele biskupa Ignace-
go Krasickiego przeczytałem: „Kopie-
my góry dla srebra i złota w Olkuszu 
(...) reformujemy państwo” (fragment 
satyry „Pijaństwo”). Boże, w XVIII w. 
pisali o Olkuszu najwięksi twórcy 
tamtych lat, a moje rodzinne miasto 
jeszcze w ogóle nie istniało – nawet ja-
ko wioszczyna z kilkoma chałupami.

Nie pamiętam, w którym to było 
roku – Zbigniew J. Derda zaprosił 
mnie na spotkanie poetów w gmachu 
polonistyki Uniwersytetu Śląskiego. 
Kilkunastu twórców czytało swoje 
wiersze. Tylko utwory jednej poetki 
mnie zaintrygowały. Nie, nie była 
studentką ani pracownikiem uniwer-
sytetu. Była pielęgniarką z Olkusza 
(Krystyna Dziurzyńska – dop. OD). 
I stało się. Starostwo zaufało mi 
i poprosiło o napisanie kilku słów 
wstępu do antologii trzydziestu 

trzech poetów urodzonych na ziemi 
olkuskiej lub z nią związanych. Takiej 
antologii w poezji polskiej jeszcze nie 
było. (…) Trzydziestu trzech twórców 
związanych z Olkuszem lub jego przy-
ległościami. A rozpiętość w czasie? 
Od XVI w. aż po dziś, od nobliwego 
poety po nastolatkę – maturzystkę. 
Wiersze i króciuteńkie notki biogra-
ficzne czytałem przez kilka wieczorów; 
uważnie, z wielką przyjemnością 
i pełen artystycznych doznań. Syciłem 
siebie utworami poetów tworzących 
w  powiecie sąsiadującym z moim. 
Jeden z tych poetów był jako dziecko 
mieszkańcem Zawiercia. Poznałem 
go osobiście w mieszkaniu wybitne-
go poety Swena Czachorowskiego 
w Warszawie. Dwóch poetów uro-
dziło się w końcu XIX stulecia, kilku 
w pierwszej połowie XX. Reszta to 
poeci współcześni, z osiągnięciami 
poetyki XXI w. Chyba do pięciu debiu-
tanckich tomików poetów z Olkusza 
pisałem przedmowy. Żaden z tych 
poetów nie uwiądł po debiucie. Do 
dziś biorą czynny udział w życiu 
literackim. Jeden z nich osiągnął 
akademicką karierę jako ceniony 
teatrolog, nie przestał pisać wierszy, 
nie wyjechał z Olkusza do Krakowa. 
Kraków jest blisko. Trzem poetom 
olkuskim – laureatom Olkuskiej 
Nagrody Artystycznej pisałem lauda-
cję. Jednemu z poetów przyznaliśmy 
pierwszą nagrodę w Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim im. Rafała 
Wojaczka. Wspomnę jeszcze o po-
pularnym prozaiku, poecie i artyście 
malarzu, pracowniku Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie, który urodził 
się w Olkuszu, ale po kądzieli jest 
z mojego rodzinnego miasta (Marek 
Sołtysik – dop. OD). Zasiadałem 
z nim w jury Konkursu Poetyckiego 
im. Rafała Wojaczka. Olkuszanin był 
przewodniczącym komisji konkurso-
wej – pierwszą nagrodę przyznano 
poecie z Zawiercia. Nie wiem, czym 
i kiedy objawi mi się jeszcze Olkusz. 

Antologia poetów olkuskich jest dla 
mnie objawieniem zdyscyplinowa-
nym, intelektualnym przesłaniem 
artystów mierzących świat, siebie 
i ziemię, na której tworzyli i tworzą 
w poetyckim zmaganiu się ze słowem.

Z tą ziemią związany jest naj-
wybitniejszy polski twórca poezji 
konkretnej (Stanisław Dróżdż ze 
Sławkowa – dop. OD). Miałem szczę-
ście być zaproszony w 1990 r. na 
Sesję Teoretyczno-Krytyczną: „Poezja 
konkretna a (i inne) rożne dziedziny 
sztuki”. Dzięki wykładowi prof. Ta-
deusza Sławka i Doroty Szwarcman 
otworzyła mi się furtka i objawiła 
mi się wrażliwość na jeszcze jeden 
talent poetycki, który wydała ziemia 
olkuska.

Poeci ziemi olkuskiej są gościnni 
dla twórców z całej Polski. Kazimierz 
Ratoń, o którym kiedyś napisałem, 
że jest „zagłębiowskim Rilke”, był 
bezdomny za życia i stał się bezdomny 
po śmierci. Jego rodzinne miasto - 
Sosnowiec - nie chciało, aby Ratoń 
był patronem Konkursu Literackiego 
organizowanego przez Sosnowiec. 
Natomiast poeci olkuscy powołali go 
na patrona Ogólnopolskiego Kon-
kursu Poetyckiego i Kazimierz Ratoń 
zadomowił się w Olkuszu. Laureaci 
konkursu jego imienia dobijają do 
czołówki współczesnych poetów 
Polski. W jury również zasiadają 
najwybitniejsi znawcy współczesnej 
poezji. Laureatom pierwszej nagrody 
Olkusz wydaje tom poezji. Srebrny 
Olkusz ofiarowuje kulturze polskiej 
złotą uncję poetyckiej myśli. Cza-
sami w redakcjach, „wielkich salo-
nach literackich”, patrzą na mnie 
z przymrużeniem oka. Wydaję im się 
śmieszny, tak namiętnie lansując re-
gionalizm. Jedyną moją odpowiedzią 
może być zdanie Juana R. Jiméneza 
– laureata Literackiej Nagrody Nobla 
1956 r. – „Poprzez Regionalizm do 
Uniwersalizmu”. Ta sztuka udaje się 
poetom olkuskim.”

Dziękujemy, Przyjacielu.

Bogdan Dworak – wspomnienie

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego  

oraz opon (z wyłączeniem opon rolniczych i ciężarowych, 
kół samochodowych i elementów karoserii oraz tapicerek 

samochodowych) z terenu Miasta i Gminy Olkusz. 
W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości informacje 

można uzyskać w BOK ALBA, ul. Floriańska 2/18  
oraz pod numerem telefonu 32-241-00-81.

Odpady należy wystawiać do godziny 
6:00, w miejscach umożliwiających 
dojazd samochodem ciężarowym.

24.07.2020
Braciejówka, Troks, Kolonia Zimkówka.

29.07.2020
Kosmolów, Olewin, Olkusz Zagaje, Sieniczno, Zadole 
Kosmolowskie, Wiśliczka.         
30.07.2020
Olkusz – osiedle Młodych, osiedle Słowiki, ul. Korczaka 1, 
3, 4, 5, 6, ul. Polna 2, 4, 6, 10,  przy stanowiskach na odpady 
segregowane (dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej).
30.07.2020
Olkusz – Pomorzany ul. Biała, Długa, Gwarków, H. Kołłątaja, 
Mieszka I, Pomorska, Ponikowska, Stary Olkusz, Zacisze.

31.07.2020
Kogutek, Zederman, Zawada, Żurada, Niesułowice.

31.07.2020
Podlesie Rabsztyńskie, Rabsztyn, Czarny Las, Pazurek.

30.07.2020
Osiek, Zimnodół.

31.07.2020
Gorenice, Witeradów.

03.08.2020
Bogucin Mały
Olkusz – ul. Podgrabie, Skalista, Polne Wzgórze, Spacerowa, 
Widokowa, Zamkowa, Rabsztyńska, Dygasińskiego, Kopernika, 
20-Straconych, Jurajska, Słoneczna, Głowackiego, Puławskiego, 
Sobieskiego, Sikorka, Pakuska, Witosa, ks. Wyszyńskiego, 
Kolberga, Urocza, Piękna, Ks. Januchty.

07.08.2020
Olkusz - ul. Astrów, Sienkiewicza, Jesionowa, Kwiatowa, Makowa,  
Parcze, Rzemieślnicza, Wapienna, Wiśniowa, Zielona, Cegielniana, 
Bohaterów Westerplatte, Storczykowa, Jaśminowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Lipowa, Malinowa, Niepodległości, Ogrodowa, Różana, 
Topolowa, Jasna, Miła, Nowowiejska, Wiejska.

25.08.2020
Olkusz – ul. Mickiewicza, Budowlanych, Gwarecka, Harcerska, 
Hutnicza, Kantego, Kolorowa, Kopalniana, Kruszcowa, Metalowa, 
Ołowiana, Parcówka, Piaskowa, Powstańców Śląskich, 
Skarbnika, Sławkowska, Szybikowa, Górnicza, Staszica, Szkolna, 
Augustiańska, Bóżnicza, Floriańska, Krakowska, Krakowskie 
Przedmieście, Rynek, Minkiewicza, Nullo, Korczaka, Słowackiego, 
K. K. Wielkiego, Łukasińskiego, Na Skarpie, Nowa, Olewińska, 
Partyzantów, Polna, Skalska, Składowa, Świętokrzyska, 
Buchowieckiego, 29 Listopada, Dąbrowskiego, Szpitalna, Gęsia.

31.08.2020
Olkusz – ul. Czarnogórska, Kamyk, Krucza Góra, Mazaniec, 
Mazaniec Boczna, Parkowa, Żuradzka, Al. - 1000 lecia, Asnyka, 
Kocjana, Dworska, Kolejowa, Krótka, Leśna, Skłodowskiej, 
Piłsudskiego, Okrzei, Skwer, Kościuszki,  Witeradowska, 
Broniewskiego, Armii Krajowej, Hardego, Biema, Płonowskiej, 
Chopina, Jana Pawła II, Rydla, Sosnowa, Nałkowskiej,  
ks. Gajewskiego.

31.07.2020
Olkusz – osiedle Pakuska, osiedle Skalskie, osiedle Centrum, 
osiedle Śródmieście przy stanowiskach na odpady segregowane 
(dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej).

ODPADY WIELKOGABARYTOWE, ELEKTRYCZNE, ELEKTRONICZNE ORAZ ZUŻYTE OPONY
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CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie naczyń 
krwionośnych szyi, jamy brzusznej, kończyn 
dolnych i górnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. 
Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, „pającz-
ków” za pomocą skleroterapii, leczenie owrzo-
dzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewydolno-
ści żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00.  Jeden CZWARTEK w miesiącu 
17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, 
diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel.  32 479 10 00. CZWARTEK 
15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekarni). 
Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, 
czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki). 
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, 
Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilita-
cji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Kon-
sultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaź-
nych diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 
– 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej 
– dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirur-
gia, badanie i usuwanie znamion barwniko-
wych, pełny zakres dermatologii estetycznej 
– botox, kwas hialuronowy, peelingi, laser 
frakcyjny i CO2 - odmładzanie, leczenie blizn, 
usuwanie guzków skórnych. rejestracja tel 32 
6454470, www.annadudek.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatosko-
pia, krioterapia, leczenie trądziku, leczenie 
blizn. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka 
i leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ 
„Zdrowie” ul. Zawierciańska 14, Klucze. 
Rejestracja telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 
8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom Opieki 
Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 
nr 86. Więcej informacji można uzyskać pod 
tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 600 342 549.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do 
pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. Co druga ŚRODA 
14:00‒17:00.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gineko-
logiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie 
zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log- -położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., 
pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 
32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista chorób 
wewnętrznych. Konsultacje alergologiczne, 
pulmonologiczne i internistyczne. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne "INTER-MED" Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. 
Konsultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 12:00‒19:30
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wiel-
kiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 
pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestracja 
tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. 
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu.  Gabinet  kardio logiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). 
Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wiel-
kiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Czwartki od 
14.00. www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych.  
www.lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna:  
604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). 
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. 
i pt. 17‒19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płu-
kanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIA-
ŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, 
sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, 
afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). 
Tel. 32 62 61 731. 

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. 
Konsultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

NEUROLOG 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 
731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, 
rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.okuli-
stabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, 
SALUD, Wojciech Banyś Specjalista Chorób 
Oczu
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar 
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar 
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświadcze-
nie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, 
ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500. 
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Vio-
letty Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 
35B. Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kontak-
towe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 
1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 
9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 
89.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Kon-
sultacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami 
rozwojowymi, opóźnieniem rozwoju psycho-
motorycznego, niepełnosprawnością intelek-
tualną, niedoborem wzrostu, wzrostem nad-
miernym i podejrzeniem chorób jednogeno-
wych, pary z niepłodnością, dorośli z podejrze-
niem choroby uwarunkowanej genetycznie 
oraz z obciążonym wywiadem rodzinnym 
w kierunku chorób nowotworowych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy 
brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 
1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja 
tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, 
tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 
503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 
505 988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Specjalistyczne 
zabiegi stóp dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. 
Dworska 19A tel. 690-960-150 www.podologia-
kosmetyka.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze 
dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A 
I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 952 536. www.
podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz 
ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, 
depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 
571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci, 
konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 
512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.
eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel.  
510 120 408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
mgr Ilona Cudejko, osteopatia, terapia manu-
alna, NDT-BOBATH. Ul. Nullo 4/20, tel. kontak-
towy 882 956 945.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet 
w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kine-
sioteraping, szeroki wybór masaży. Kraków, ul. 
Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-
-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Bianka Klich Fizjoterapia. Rehabilitacja osób 
dorosłych. Wizyty domowe. Olkusz i okolice. 
Tel. 797 847 948.
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poopera-
cyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 
628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjotera-
pia neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, 
SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
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REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. 
i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 
87, 668 525 532.  
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. 
Specjalista protetyki stomatologicznej. 

Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 
606 654 777. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w godzinach 
pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 27 37 
wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: 
pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. od 
8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 
602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 
1. Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 
405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 9.00 
- 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 754 
25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 
12‒18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów 
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjali-
sta ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 
32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, 
pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematolo-
giczne.

Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbole-
sne laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. 
Dworska 19A tel. 690-960-150 www.podolo-
giakosmetyka.pl 
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwa-
sowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosme-
tyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 
1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw kola-
nowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, 
www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 
46, 600 249 359.  

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
10.07. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

11.07. Mickiewicza 7 - dyżur 20:00-24:00 Krakowska 2

12.07. Nullo 2 - dyżur 20:00-24:00 Mariacka 6

13.07. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-8:00 Os. Skalska 9

14.07.	 Piłsudskiego	22	- dyżur 20:00-24:00 Skalska 22

15.07. Skwer 6 - dyżur 20:00-8:00 Krakowska 43

16.07. K. K. Wielkiego 24 - dyżur 20:00-24:00 1 Maja 39

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

R E K L A M A

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY 

na okulary powyżej 159 zł dla dorosłych przy realizacji
recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICARabat 40 zł

OGŁOSZENIA DROBNE

TYGODNIK REGIONALNY 
„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
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KUPIĘ	-	SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI

 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 
“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC  
i laptopów. Tel.(601)623740.  
Dojazd do klienta.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi rębakiem 
do gałęzi, elektryczne itp. Tel.
(512)373245.

BUDOWLANE

 ǧ Malowanie pokoi. Tel.(799)914521

FINANSOWO	-	PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania 
w domu u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

MOTORYZACJA

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. “SWEMOT”, 

Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Kupię każdą Toyotę.  
Tel.(531)666333.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ Sprzedam działkę budowlaną 
w Niesułowicach k. Olkusza 
o pow. 3650 m2 (ok. 30x120 m), 
przy ul. Wozowej. Tel. 507131388.

PRACA
 ǧ Posprzątam, umyję okna. Tel.

(518)769973.

N a j n o w s z e  
i n f o r m a c j e  
i  k o m u n i k a t y  
znajdziesz na:  
www.przeglad.olkuski.pl


